Av. Getúlio Vargas, s/n – Centro – CEP. 45120-000 – Barra do Choça – Bahia - Tel: (77) 3436-1139 - Fax: (77) 3436-1045

Câmara Municipal de Barra do Choça - Bahia

REQUERIMENTO Nº 31, DE 22 DE MAIO DE 2019

A Sua Excelência o Senhor

Manoel Nascimento Monteiro Costa

Presidente da Câmara Municipal

Barra do Choça – Bahia

Senhor Presidente,

Requeiro, ouvido o Plenário, seja solicitado ao Prefeito Municipal o senhor

Adiodato José de Araújo, tomar as devidas providências no sentido de viabilizar a realização

do concurso público da Guarda Civil Municipal de Barra do Choça.

Justifica-se este pleito, tendo em vista que a maioria dos membros da referida

corporação é composta por agentes contratados e que o prazo acordado entre o município e  o

Ministério Público através do Termo de Ajustamento de Conduta –TAC para a realização do

concurso público, já venceu há muito tempo. Dessa forma, o atendimento desse pleito garantirá a

continuidade do efetivo de Guardas Municipais para a cobertura no atendimento e, a consequente

manutenção da segurança para a comunidade de Barra do Choça.

Barra do Choça,  22 de maio de 2019.

Valdomiro Andrade Carvalho

Vereador